
Ftt{l'!LTA !l(ÚN 0í4l.l(A
7Á9ÁDÚČEs{É
UN lvEFZ|ÍY
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

Akad€mický řok 2011/2012

Jana Dobřemyslová

Podniková ekonomika a management

Reforma systému důchodového zabezpečení v čR

Ing. Lucie Kuldová' Ph'D.

Západočeská univeřzita v Plzni - KFU

HODNOCENI BAI(ALARSKE PRACE

Jméno studenta:

Studijní obor/zarněření:

Téma baka|ářské práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - Íirmal

Kritéria hodnocení: (1 n€jlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definováni cílů práce
B) \4elodickj oostup l ypracor án. prácc
C) Teoretický základ práce (Iešelšní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol. odstavců)
E) Jazykové zpracor'ání práce (skladba vět. glamatika)
F) Fomá]ní zpracování práce
G) Přesnost fomulací a práce s odbomýn jazyken
H) Práce s odbomou lite].aturcu (nomy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou' úrc\eň sou}rmu v cizimjazyce
J) celkový postup řešení a práce s infonnacemi
K) Závěry práce a jejich 1bmulace
L) sp1nění cí]ů pIáce
M) odbomý přínos práce (pro teodi. pro praxi)
N) Přístup autora k řešení prob]errratiky práce
o) Ce]kový dojem z pláce

Navr.huj1 klasifikovat bakalářskou práci klasi|rkačnim stupněm:I nelThoYěl

stručné zdůvodnění navřhovaného klasiÍikační|ro stupně::

Bakalářská práce se zabi.vá vysoce aktuálním tématem, a sice le1bmou důchodového zabezpečení
v Ceské republice. v úl'odu BP je vymezen cil. a to zhodnotit současné navrŽené důchodové reformy
v CR v kontextu s ná\'rhy,jednotlivých politických stlan a \' kontextu s názorem veřejnosti. Jedná s€ o
cí] ponlěřně nárcčný a k jeho dosaženi by bylo tieba h}ubší analýzy. Posledni část cíle (\' kontextu
veřejnosti) vidim jako nereáliou.
PŤedloŽená bakaláŤská práceje pod hlanicí rninimálního rozsalru BP 40 stran. Práce sice čítá na 42
počítaných stran texfu, studentka \'šak píŠe větším neŽ povolenýln písmem' tnezi nadpisy kapitol a
odstavcj piilíŠ roztahuje, coŽ dokazuje to. Že si je studentka limiiu \'elmi dobie vědoma'

N
!
!
!
Dtr
!
!nn
!
!
!
!
!
!

4
D
!
!
!
!tr
!
Xxtr
!
!
!x
N

3
!ax
Xx
!a
!
!
!aa
Ň
!
!

t2
!X
!!
!!
Dtr
n!
!!
!!
!D
!!
!D
!!
!tr
!!
!!
!!



.  F r  /Ú|T i  : l  n l i0 i ! : ' c \Á

ut! vtffzt iY
FAKULTA EKONOMICI(A

Katedřa KFU

V píůbčhtl BP je citováno hranatýnrj Závorkami i kulat:ími závolka]ni záIoveň. Pro citoviíní je třeba
\ }'brat jcn jeden způsob rnožného citování. Výhrady márn i k Íbrmá1nínru zpr.acování práce'
nepouŽíváme napi' vj,Ťaz gra| ale obrázek- V pdběhu BPje nepřesně cito\'áno. napi' u str. 1ó není
podloŽen r'j.rok' že se oproti současnému staw očekává zvýšcní naděje dožití při narození pňb1iŽně
\ Íozsahu 10'8 roku u mužů a 8,7 roku u žen \'roce 2070' v texfu.jako je tomu i u télro věty (při), se
\ )'sk}'tujj grarnatické chyby a překlePy' Práce budí zdáni. Žeje šita horkoujehlou, za vše hovoří prvni
\ ěta v závěÍu.' ''cílem nré pláce je bylo zhodnocení....'' piíloha G zdroj; Evropský statistický účad a
Jrne.
\'BP neni snadné orientace' Text se povétŠinou odkazuje na přílohy (kterýchje až pií]iš mnoho - l2|)'
t1 b1'koliklát ."zhledem k rIenšímu rozsahu bylo vhodné naopak do tcxtu zďadit'
Kapitola s.o\.nání důchodovýcJr systémů v EU by si zasloužila odbomějŠí texty a komparacj v lámci
jcrlnrit)ir ých zenr1ch. autorka mě1a piedevším pmco\'at se zahmničními zdroji, analýzu nelze provést
na zák1adě webových stnínek jako podnikate]'cz ncbo finance-cz. Je tieba vycházet z tanních
ZahÍaničnjch Zdrojů. BP calkově neplacuje s Žádným zahrurnični zdlojem a výčtem jen'l odbomých
.eskÝch knih se staršín datem \'}'dáni- V seznanu odbomé literatuly clrybí r'íce odbomých zdrojů,
přecler šim knih a zahraničních webo\'ých odkazů.
Přcs l eškeré připomínlky je třeba naopak k1adnč hodnorit závažnost' aktuá]nost a !ýZnamnost
l\ o]cného tánatu, je třcba k němu však přistoupit konplexněji. Piedložená BP d]e mého názoÍu spíŠe
odpor ídá lepši seminámí práci. nikoii práci odborné'
\'zhledem k \'šem \'ýŠe uvedenýnr výhradán hodnotím piedloženou prácijako nevyhovrrjící.

otázk} a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhaiobě:r

] ' \'}'s\ ětlete! pIosím, obsah kapitoly 5.2.2 s názvem Názorv \'eřejnosti na zvyšující se věk odclrodu do
dúchodu. který dle mého názoru názor veŤejnosti nikterak neodláží.
]. Jaké faktor]' die vašeho nlínění mohou ovlivnit plánovaný staÍt důchodové Iefonnv v roce 20l3 či
1 ' L . . ' o  l  l ] d iť j i  p r i |Bdn j  od I l ad . '
] ' o\]i\'ní odstat1ovanou důchodovou relbrmu r' roce 20l3 r.o]by v roce 2014? Jaký r,1iv vo]by dle
\'ašeho názoru na reÍbrnu maií nebo Z)ětně budou mít?

\íelC)dické pozDálnky:

Kl]Lnurinr na pole lvberle poŽado\'aný kválifikačnj stupeir'
stru.né zdůiodněni íalrlrola!ého k]asi|ikačn1ho slupně zpracuite \ rozsahu 5 l0 !ěl'
olázk} a piiponliúr- k bliŽšitnu \'ys\'ělleni př] obhajobě dlě aŽ tři otázk\,

|o\udck ode\zdeite nejpozději do .)lonových praci i blk'lářských plací na sekelaÍiál
KFU' FEK ZCU Posudek Dilsi bit opatien !]asÍnoručninr podpjSem nodře (pťo Íozeznáni originálu).



Ř . Í^x!LŤAEíol|o|s|G(Á

I $ ) zlrroocesxt
B- Ur!/rvEBZrTY
F V PLZ I

FAKULTA EKONOI{ICKA
Katedra KFU

v Plzni, díe 2. ledna 2012

Metodické poz&ímky:

' Kliknutím na pole iryberte požadovaÍý kvalifikačni stupeň-
. stučné zdůvodnění navrhovaíého klasiíikačniho shrpně zpracujte v lozsáu 5 . l0 věl'
r olízltr, a připomlnl..}' k b]ižšímu }Ysvětlení při obhajobě - dvě až ři ot]ázkr.

Posudek odeváejte nejpozději do ] diplomových piaci l bakalářstŤch pŤrcí na seketa.iát
KFU, FEK zcu' Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisetn modře (plo .ozezn,fui oíginitu)'

Podpis hodtrotitele


